

## Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 11174/2022/OIMH

uzavřené podle ust. §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „občanský zákoník“)

### Článek I. Smluvní strany

#### Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Sídlem: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava  
IČO: 00845451  
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)  
Peněžní ústav: xxxxx  
Číslo účtu: xxxxx  
Zastoupený:  
ve věcech smluvních: Ing. David Witosz, místostarosta  
ve věcech technických: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství  
Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství  
Ing. Stanislav Blahut, referent oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

(dále také jako objednatel)

a

#### JANKOSTAV s.r.o.

Sídlem/místem podnikání: Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava  
IČO: 25855581  
DIČ: CZ25855581  
Peněžní ústav: xxxxx xxxxx xxxxx  
Číslo účtu: xxxxx xxxxx xxxxx  
VS:  
Zapsán: v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 22270  
Zastoupený:  
ve věcech smluvních: xxxxx  
ve věcech technických: xxxxx  
xxxxx

(dále také jako zhotovitel)

## Článek II Úvodní ustanovení

Dne 19. 12. 2022 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 11174/2022/OIMH na realizaci zakázky „**Parkoviště ul. Gorkého**“ (dále jen „smlouva“). Smluvní strany se v souladu s čl. XI odst. 11.3 smlouvy dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1, jímž se smlouva mění.

## Článek III Předmět dodatku

- 3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy z důvodu vzniku méněprací a víceprací nezbytných pro dokončení díla a změna termínu dokončení díla sjednaného v čl. IV smlouvy.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly, že nebudou provedeny práce v rozsahu daném soupisem méněprací a budou provedeny práce v rozsahu daném soupisem víceprací uvedených v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 3.3 Celková cena za dílo sjednaná v čl. III odst. 3.1 smlouvy se mění následovně:

Celková původní smluvní cena díla bez DPH	3 327 876,32 Kč
Méněpráce bez DPH – změnový list č. 1	- 228 489,10 Kč
Vícepráce bez DPH – změnový list č. 1	595 497,40 Kč
<u>Vícepráce bez DPH – změnový list č. 2</u>	<u>22 582,80 Kč</u>
Celková nová cena díla po zvýšení bez DPH	3 717 467,42 Kč
DPH	780 668,16 Kč
Celková cena díla po zvýšení včetně DPH	4 498 135,58 Kč

Podrobný rozpis cen je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

- 3.4 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle odst. 3.2 tohoto dodatku se mění v čl. IV, odst. 4.1 smlouvy, který nově zní:

4.1 Smluvní strany se dohodly, že dílo dle této smlouvy bude zhotovitelem provedeno v následujícím termínu:

**95 kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště.**

## Článek IV Závěrečná ujednání

- 4.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnáno, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy.
- 4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodly se smluvní strany, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.

- 4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.
- 4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
- 4.5 O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 0695/RMOB2226/16/23 ze dne 03. 07. 2023. Stejným usnesením byl k podpisu tohoto dodatku zmocněn Ing. David Witosz, místostarosta.

**Příloha:** 1) Položkový rozpočet méněprací a víceprací – změnový list č. 1  
2) Položkový rozpočet víceprací – změnový list č. 2

**Za objednatele**

V Ostravě, dne 13. 07. 2023

**Za zhotovitele**

V Ostravě, dne 12. 07. 2023

---

**Ing. David Witosz**  
místostarosta

---

XXXXX  
XXXXX

Příloha č. 1) - Položkový rozpočet méněprací a víceprací – změnový list č. 1

SOUPIS PRACÍ			MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	ZMĚNA	Cena celkem [CZK]
Stavba:	Parkoviště ul. Gorkého							
Místo:	Město Ostrava – ulice Gorkého							
Zadavatel:	Statutární město Ostrava							
Zhotovitel:	JANKOSTAV s.r.o.							
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	ZMĚNA
			<b>CELKEM Kč BEZ DPH</b>				<b>367 008,30</b>	
		<b>ZBV 2</b>	<b>VCP - KONSTRUKČNÍ VRSTVY SILNICE</b>				<b>407 232,00</b>	
urs		113107225	Odstředění podkladů nebo krytů strojné plochy jednotlivě přes 200 m <sup>2</sup> s průměrnou hmotou na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kamenná hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 400 do 500 mm 480	m <sup>2</sup>	480,00	111,00	53 280,00	ZBV 2
D1.1	15	K	Vodorovné přemístění výkoppku nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkoppku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 5 000 do 6 000 m 480 * (0,2+0,25)	m <sup>3</sup>	216,00	290,00	62 640,00	ZBV 2
D1.1	17	K	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 480 * (0,2+0,25) * 1,8t/m <sup>3</sup>	t	388,80	190,00	73 872,00	ZBV 2
D1.1	36	K	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozproštěním a zhutněním plochy přes 100 m <sup>2</sup> , po zhutnění tl. 200 mm SD 0-32	m <sup>2</sup>	480,00	251,00	120 480,00	ZBV 2
urs		564971315	Podklad z betonového recyklačního materiálu plochy přes 100 m <sup>2</sup> tl. 250 mm BR 0-80	m <sup>2</sup>	480,00	202,00	96 960,00	ZBV 2
							0,00	ZBV 2
							0,00	ZBV 2
							0,00	ZBV 2
							0,00	ZBV 2
							0,00	ZBV 2
							0,00	ZBV 2

VCP - SANACE ZEMNÍ PLÁNĚ POD KONSTRUKČNÍMI VRSTVAMI PARKOVIŠTĚ										
	ZBV 1								23 361,40	
D1.2	1	K	122251105		Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 500 do 1 000 m3 <b>(325-257)*0,3</b>	m3	20,400	67,50	1 377,00 0,00	ZBV 1 ZBV 1
D1.2	2	K	162751113		Vodorovně přemístění výkopku nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 5 000 do 6 000 m	m3	20,400	145,00	2 958,00	ZBV 1
D1.2	3	K	167151111		Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypání strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	20,400	25,00	510,00	ZBV 1
D1.2	4	K	171201201		Uložení sypání na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypání do předepsaného tvaru	m3	20,400	9,00	183,60	ZBV 1
D1.2	5	K	171201231		Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkové) zeminy a kamení zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 <b>výkopek *1,8</b>	t	36,720	95,00	3 488,40 0,00	ZBV 1 ZBV 1
D1.2	6	K	181202305		Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně na násypch se zhutněním <b>325-257</b>	m2	68,00	9,50	646,00 0,00	ZBV 1 ZBV 1
D1.2	7	K	564871116		Podklad ze šetrkordit ŠD s rozproštěním a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 300 mm	m2	68,00	150,00	10 200,00	ZBV 1
D1.2	8	K	919726227		Geotextilie tkaná pro vztužení, separaci nebo filtraci z polyesteru, podélná příčná pevnost v tahu 300/50 kN/m <b>plán * 1,05</b>	m2	71,40	56,00	3 998,40 0,00	ZBV 1 ZBV 1

		<b>VCP - SANACE ZEMNÍ PLÁNĚ POD KONSTRUKČNÍMI VRSTVAMI SILNICE</b>					164 904,00				
D1.2	1	K	122251105		Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy (480*0,3)	m3	144,000	67,50	9 720,00	ZBV 2	
									0,00	ZBV 2	
D1.2	2	K	162751113		Vodorovně přemístění výkopku nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 5 000 do 6 000 m	m3	144,000	145,00	20 880,00	ZBV 2	
D1.2	3	K	167151111		Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypání strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	144,000	25,00	3 600,00	ZBV 2	
D1.2	4	K	171201201		Uložení sypání na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypání do předepsaného tvaru	m3	144,000	9,00	1 296,00	ZBV 2	
D1.2	5	K	171201231		Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkové) zeminy a kamení zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	259,200	95,00	24 624,00	ZBV 2	
					<b>výkopek *1,8</b>				0,00	ZBV 2	
D1.2	6	K	181202305		Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně na násypch se zhutněním	m2	480,00	9,50	4 560,00	ZBV 2	
					<b>480</b>				0,00	ZBV 2	
D1.2	7	K	564871116		Podklad ze šěrťkordit ŠD s rozproštěním a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 300 mm	m2	480,00	150,00	72 000,00	ZBV 2	
D1.2	8	K	919726227		Geotextilie tkaná pro vyztužení, separaci nebo filtraci z polyesteru, podélná příčná pevnost v tahu 300/50 kN/m	m2	504,00	56,00	28 224,00	ZBV 2	
					<b>pláně * 1,05</b>				0,00	ZBV 2	

		MP - ODPOČET VÝKOPU PRO OVAK V NOVÝCH KONSTRUKČNÍCH VRSTVÁCH									
	ZBV 2										
D1.9	2	K	132212111		Hloubení rýh šířky do 800 mm ručně zapážených i nezapažených, s urovňáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 soudržných	m <sup>3</sup>	600,00	-40 500,00	ZBV 2		
					90 * (0,20 + 0,25 + 0,3)			0,00	ZBV 2		
D1.9	3	K	151811131		Zřízení pažicích boxů pro pažení a rozeptění stěn rýh podzemního vedení hloubka výkopu do 4 m, šířka do 1,2 m	m <sup>2</sup>	60,00	-16 200,00	ZBV 2		
					2 * 90 * 1,5			0,00	ZBV 2		
D1.9	4	K	151811231		Odstanění pažicích boxů pro pažení a rozeptění stěn rýh podzemního vedení hloubka výkopu do 4 m, šířka do 1,2 m	m <sup>2</sup>	25,00	-6 750,00	ZBV 2		
D1.9	5	K	162751113		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 5 000 do 6 000 m	m <sup>3</sup>	290,00	-19 575,00	ZBV 2		
D1.9	6	K	167151101		Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypání strojně nakládání, množství do 100 m <sup>3</sup> , z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m <sup>3</sup>	50,00	-3 375,00	ZBV 2		
D1.9	7	K	171201231		Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkové) zeminy a kamení zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	190,00	-23 085,00	ZBV 2		
					Výkopek * 1,8			0,00	ZBV 2		
D1.9	8	K	174101101		Zásyp sypáním z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhuštěním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto výkopkách	m <sup>3</sup>	123,00	-8 302,50	ZBV 2		
D1.9	9	M	58344197		stěr/odstr. frakce 0/63	t	469,00	-56 983,50	ZBV 2		
					40,5 * 1,8			0,00	ZBV 2		
								0,00			
											-174 771,00

MĚNĚPRÁCE										-53 718,10	
										0,00	
		ZBV 7									
D1.1	27	K	184818232						kus	-3 560,00	ZBV 7
										0,00	
		ZBV 3									
D1.1	48	K	894812205						kus	-7 366,00	ZBV 3
D1.1	49	K	894812233						kus	-8 850,00	ZBV 3
D1.1	50	K	894812249						kus	-188,20	ZBV 3
D1.1	51	K	899204112						kus	-2 820,00	ZBV 3
D1.1	52	M	28661938						kus	-14 020,00	ZBV 3
D1.1	53	M	28661784-01						kus	-1 102,00	ZBV 3
D1.1	56	K	899620141						m <sup>3</sup>	-3 890,00	ZBV 3
		ZBV 4								0,00	
D1.1	60	K	916231213						m	-5 957,00	ZBV 4
D1.1	61	M	59217021						m	-4 347,00	ZBV 4
		ZBV 5								0,00	
D1.3.1	16	K	966006211						kus	-177,90	ZBV 5
		ZBV 6								0,00	
VRN	6	K	011114000						kpl	-900,00	ZBV 6
VRN	7	K	011214000						kpl	-90,00	ZBV 6
VRN	32	K	041303000.1						kpl	-450,00	ZBV 6



Příloha č. 2) - Položkový rozpočet - změnový list č. 2

SOUPIS PRACÍ									
Stavba:	Parkoviště ul. Gorkého								
Objekt:	Rozpočet VCP - DVOJŘÁDEK ZE ŽULOVÉ KOSTKY								
Místo:	Město Ostrava – ulice Gorkého								
Zadavatel:	Statutární město Ostrava								
Zhotvitel:	JANKOSTAV s.r.o.								
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	ZMĚNA	Cena celkem [CZK]
			<b>CELKEM KČ BEZ DPH</b>				<b>22 582,80</b>		
N003		113203111	Výměna obrub s vypořádáním lože, s přemístěním hmoty na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z dlažebních kostek	m	82,00000	79,10	6 486,20	ZBV 8	urs 2023-01.100%
			41*2				0,00		
N004		979071022	Očištění dlažebních kostek drobných se spárováním žvlčnou směsí nebo MC při překopech inženýrských sítí	m2	8,20000	133,00	1 090,60	ZBV 8	urs 2023-01.100%
			41*0,2				0,00		
D1.1	57	K 916111123	Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek s boční opěrkou z betonu prostého, do lože z betonu prostého téže značky	m	82,00000	167,00	13 694,00	ZBV 8	
			41*2				0,00		
D1.1	58	K 916111123.01	Příplatek za vyšší třídu betonu osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s boční opěrkou do lože z betonu prostého tř. C20/25nXF3	m	82,00000	16,00	1 312,00	ZBV 8	
							0,00		